apariencia de buen derecho de las excepciones de mérito.” 

(Subraya y negrilla fuera de texto) 

Corolario de lo anterior, procede el despacho a ordenar a la parte 

demandante que preste caución por el 10% del valor actual de la 

ejecución, el cual, corresponde a OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO 

TREINTA Y TRES MIL PESOS ($89.133.000), para responder por los perjuicios 

que se causen con la práctica de las medidas cautelares, la cual deberá 

prestarse dentro de los 15 días siguientes a la notificación del presente 

auto, so pena de ordenar el levantamiento de las medidas.

[...]

PRIMERO: NO REPONER el auto de fecha 15 de mayo de 2023; por lo 

expuesto en la parte motiva de este proveído. 

SEGUNDO: ORDENAR a la parte ejecutante que preste caución por el 10% 

del valor actual de la ejecución, el cual, corresponde a OCHENTA Y NUEVE 

MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL PESOS ($89.133.000), para responder 

por los perjuicios que se causen con la práctica de las medidas cautelares, 

la cual deberá prestarse dentro de los 15 días siguientes a la notificación 

del presente auto, so pena de ordenar el levantamiento de las medidas